Esta página é integrante do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Equipamentos de Reprografia nº 061-105/2020, firmado entre
INSTITUTO SOCIAL MAIS SAÚDE e COPYSYSTEMS - COPIADORAS SISTEMAS E SERVICOS LTDA., não possuindo
isoladamente qualquer valor ou força contratual.

_______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

1 de 2

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
REPROGRAFIA Nº 061-105/2020 QUE
ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO
SOCIAL MAIS SAÚDE E COPYSYSTEMS -
COPIADORAS SISTEMAS E SERVICOS
LTDA.

Pelo presente Instrumento Particular e na melhor forma de direito, de um lado como
LOCATÁRIO, assim designado INSTITUTO SOCIAL MAIS SAÚDE, pessoa
jurídica de direito privado, com filial na Avenida Mendonça Furtado, nº 1.738,
Aldeia, CEP: 68.040-050, Santarém – PA, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o
nº. 18.963.002/0008-18, neste ato representado por sua Diretora Presidente, Sra.
CARLA SOARES ALVES, brasileira, solteira, gestora em segurança, portadora da
cédula de identidade RG nº 30.171.370-4 - SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº
269.127.118-80, com endereço supracitado, onde recebe correspondência;

e, de outro lado como LOCADOR, assim designado COPYSYSTEMS -

COPIADORAS SISTEMAS E SERVICOS LTDA., que atua com o nome fantasia
COPYSYSTEMS, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Primeira
Avenida, S/Nº, Quadra 01, Lote 23, Cidade Vera Cruz, CEP: 74.934-600, Aparecida
de Goiânia - GO, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 01.765.213/0001-77,
neste ato representado por ANTONIO JOAQUIM RODRIGUES COSTA,
brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 352.298 –
SSP/DF e inscrito no CPF/MF sob o nº 119.586.851-00, com endereço supracitado,
onde recebe correspondência, e em conjunto com INSTITUTO SOCIAL MAIS

SAÚDE, doravante denominadas “Partes”.

Têm entre si justo e avençado o presente instrumento, mediante as seguintes
cláusulas e condições que mutuamente aceitam e outorgam, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato de
Locação de Equipamentos de Reprografia nº 061-105/2020, celebrado em 31
de março de 2021, entre outros, referente ao Contrato de Gestão nº 105/2020
– SEMSA, firmado entre o CONTRATANTE e o Município de Santarém, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém – SEMSA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO

2.1. Fica prorrogado a vigência do instrumento supramencionado pelo tempo
que durar o Contrato de Gestão nº 105/2020-SEMSA, iniciando-se em 01 de
abril de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA CONFIDENCIALIDADE

3.1. Fica alterado a redação da Clausula Sétima do Contrato de Locação de
Equipamentos de Reprografia nº 061-105/2020, conforme abaixo: Assinado digitalmente por MAXMILIANO DUARTE

CAMARGO:99542382120
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=
(EM BRANCO), OU=17065559000100,
OU=videoconferencia, CN=MAXMILIANO DUARTE
CAMARGO:99542382120
Razão: Eu concordo com os termos definidos por
minha assinatura neste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

MAXMILIANO
DUARTE

CAMARGO:
99542382120

Esta página é integrante do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Equipamentos de Reprografia nº 061-105/2020, firmado entre
INSTITUTO SOCIAL MAIS SAÚDE e COPYSYSTEMS - COPIADORAS SISTEMAS E SERVICOS LTDA., não possuindo
isoladamente qualquer valor ou força contratual.

_______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

2 de 2

7.1.
As PARTES obrigam-se a manter o mais completo e
absoluto sigilo sobre quaisquer dados, materiais, por
menores, informações, documentos, especificações
técnicas ou comerciais, inovações ou
aperfeiçoamentos do LOCATÁRIO de que venha a
ter conhecimento ou acesso, ou que venha a lhe ser
confiado, em razão deste Contrato, sejam eles de
interesse do LOCATÁRIO, ou de terceiros, não
podendo divulgar, reproduzir, utilizar ou deles dar
conhecimento a terceiros, estranhos a esta contratação
e ciente do que preceituam a Lei nº 13.709/2018 - Lei
Geral de Proteção de Dados Pessoais.

7.2.
O LOCADOR fica ciente que o presente contrato
poderá ser divulgado no portal de transparência do
LOCATÁRIO com fulcro nas determinações
constantes no Contrato de Gestão de nº 105/2020-
SEMSA, firmado com a Secretaria Municipal de
Saúde de Santarém, especialmente o dever de
transparência.

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

4.1. Ficam inalteradas e ratificadas as demais cláusulas e condições pactuadas no
contrato de locação primitivo, que não conflitem com o presente termo.

E por estarem justos e acordados assinam o presente aditivo de contrato em 03 (três)
vias de igual teor e forma e para o mesmo fim, para que surta seus regulares efeitos
de direitos.

Santarém – PA, 30 de março de 2022.

INSTITUTO SOCIAL MAIS SAÚDE
Carla Soares Alves
Diretora Presidente

 COPYSYSTEMS - COPIADORAS
SISTEMAS E SERVICOS LTDA.
Antônio Joaquim Rodrigues Costa

Sócio Administrador
TESTEMUNHAS:

Nome:   Nome:

RG:  RG:

CPF:  CPF:

Assinado digitalmente por MAXMILIANO DUARTE CAMARGO:
99542382120
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=17065559000100,
OU=videoconferencia, CN=MAXMILIANO DUARTE CAMARGO:
99542382120
Razão: Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste
documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

MAXMILIANO
DUARTE CAMARGO:

99542382120

CARLA SOARES
ALVES:26912711
880

Assinado de forma digital por
CARLA SOARES
ALVES:26912711880
Dados: 2022.03.30 16:16:02
-03'00'

RAQUEL
RODRIGUES
MIRANDA

Assinado de forma
digital por RAQUEL
RODRIGUES MIRANDA
Dados: 2022.04.11
16:27:12 -03'00'

GISLANE SOARES
LIMA:3782246683
6

Assinado de forma digital por
GISLANE SOARES
LIMA:37822466836
Dados: 2022.04.11 16:29:37
-03'00'